



Til Lokaludvalget for Brønshøj Husum

13-10-2016

Orientering om inddragelsesaktiviteter i projektet Samskabelse på Vestvolden

Sagsnr.
2016-0355901

Dokumentnr.
2016-0355901-1

Sagsbehandler
Karen Lind Lauritzen

Naturstyrelsen og Slots- og Kulturstyrelsen

Forvaltningen har indledningsvist etableret kontakt til de to relevante styrelser. Naturstyrelsen er lodsejer og skal derfor være medafsendere af forslag, som forvaltningen går videre med. Slots- og Kulturstyrelsen varetager fortidsmindefredningen og skal derfor give dispensation til alle tiltag på Vestvolden. Forvaltningen har skabt en god relation til begge styrelser og vil i løbet af udarbejdelsen af idékataloget afholde møder med kontaktpersonerne for at sikre, at 80% af de beskrevne initiativer er umiddelbart realiserbare.

Lokaludvalget

Den løbende kontakt med sekretariatet har sikret, at Lokaludvalgets idéer er kommet på den stemmetavle, som forvaltningen indledningsvist fik produceret. Stemmetavlen blev fremvist på Lokaludvalgsmødet den 16. juni.

Forvaltningen holdt efterfølgende et to timer langt møde med Freddy og Kirsten for at få indblik i det store arbejde, som Lokaludvalget har gennemført i løbet af de sidste otte år. På mødet blev Lokaludvalgets tanker og idéer tegnet på et kort over området, så det kunne indgå i det efterfølgende arbejde.

Mosetræf

Forvaltningen deltog på Mosetræf den 19. juni i Utterslev Mose med den stemmeplanche, der er produceret over forslag til volden. 141 personer i alle aldre fra især villakvarterer i Brønshøj stemte på planchen, og flere end forventet kendte til Vestvolden.

Vildfestival

Forvaltningen deltog ligeledes på Vild Festival den 10. september, som afholdtes af Byhøst, men som projektet medfinansierede for at få festivalen rykket til selve Vestvolden. Her mødte forvaltningen både beboere fra lokalområdet, men også københavnere, der aldrig havde hørt om volden før, men som havde mulighed for at opleve voldens potentialer på sanketure med henholdsvis naturvejledere eller kokke. 130 personer stemte på stemmetavlen, og det var tydeligt, at naturen var i højsæde her, så flere kommentarer gik på, at de ikke ville have noget af det på planchen.

**Udvikling af
anlægsprojekter**

Islands Brygge 37
Postboks 339
2300 København S

E-mail
AC4Q@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009493149

Folkekøkken

Forvaltningen stod med stemmetavlen ved folkekøkkenet på Energicenter Voldparken den 29. september for at reklamere for den åbne event og få de besøgendes forslag til forbedringer på Vestvolden.

Workshop for lærere og pædagoger

Den 7. september afholdt forvaltningen en workshop for lærere og pædagoger fra lokalområdet. Nørre G, Tingbjerg Heldagsskole og Husum skole, samt børnehaven Stjernen stillede med repræsentanter, som gav deres bud på det gode læringsrum, samt erfaringer med Vestvolden.

Workshop for fagfolk og interessenter

Den 5. oktober afholdt forvaltningen en workshop for inviterede fagfolk samt repræsentanter fra Lokaludvalget for at diskutere dobbelt-kaponierens potentialer for fremtidig brug, samt en mulig markering af indgangene til Vestvolden.

Event på Nørre G

Den 22. september afholdt forvaltningen en heldagsworkshop for gymnasieelever på Nørre G. Det var i samarbejde med deres billedkunstlærere – så deltagerne var en hel 1.g klasse og et valghold fra 2.g. Forvaltningen har hyret arki_lab til bl.a. at stå for denne workshop. arki_lab faciliterede først spillet arki_nopoly, der førte eleverne igennem en analyse af Vestvolden, herunder en gåtur på volden, hvor de observerede naturen, historien, brugen og interviewede brugere. Eleverne udpegede også potentialer og fandt på løsningsforslag. Herefter lavede de collager over deres idéer og byggede prototyper ude på den græsplæne, som ligger lige ved siden af skolen, og som de bl.a. blev opfordret til at finde løsninger til.

Åben event

Den 8. oktober afholdt forvaltningen en åben event, hvor arki_lab ligeledes faciliterede en kort udgave af deres spil arki_nopoly, en bod med mulighed for at lave collager over idéer, samt en workshop med byggebrædder for at producere prototyper med deltagerne. Der var skattejagt og hoppeborg til børnene og Tingbjergs Kvinder serverede lækre snacks. Derudover indeholdt den såkaldte markedsplads også en informationsbod om anlægsprojekter i Tingbjerg, samt en bod med projektets stemmetavle og Lokaludvalgets materiale. Der deltog omkring 120 personer i alle aldre. De kom hovedsageligt fra Utterslev Huse og Tingbjerg, men enkelte beboere fra Husum kom også forbi.

Københavns Naturskole

Siden august måned har Københavns Naturskole kørt et undervisningsforløb på Vestvolden, som er finansieret af projektet. Forløbene med en naturvejleder får derfor eleverne til at komme med forslag til tre udpegede geografiske områder, som forvaltningen får en

opsamling på i slutningen af oktober. Det er skoler fra hele København, der har benyttet sig af muligheden.

Digital inddragelse

Projektet har oprettet en email, hvor forvaltningen har modtaget forslag fra elevrådet på Nørre G, ligesom en enkelt erhvervsdrivende har beskrevet sit forslag til brug af fæstningens mindre magasiner fremadrettet. Den samme erhvervsdrivende har også benyttet facebook til at uddybe sine idéer. Den åbne event blev oprettet på Københavns Kommunes facebookside og delt på diverse lokale sider herunder bl.a. Lokaludvalgets og de to sociale helhedsplaners sider, samt sider for lokale beboere i Husum. Facebook eventet gav nogle forslag for borgere, der ikke havde mulighed for at dukke op på dagen.

Afsluttende inddragelsesaktiviteter

Forvaltningen mangler nu at besøge de to lokale plejehjem for at høre om en øget tilgængelighed eller andre initiativer kunne få dem til at benytte Vestvolden yderligere i fremtiden.

Derudover vil forvaltningen forsøge at få nogle unge beboere fra kollegiet i Tingbjerg til at deltage i en snak om deres ønsker til området.

Opsamling på alle de beskrevne aktiviteter, samt udarbejdelse af idékataloget er efterårets store fokus punkt. Lokaludvalget vil få præsenteret en bruttoliste af idéer forud for novembermødet med mulighed for at prioritere de foreslåede tiltag.

På decembermødet vil Lokaludvalget blive præsenteret for en liste over de udvalgte kvalitetssikrede initiativer, som forvaltningen beskriver i det endelige idékatalog.